1

证券代码：300322            证券简称：硕贝德         公告编号:2021-033

惠州硕贝德无线科技股份有限公司

关于2021年日常关联交易预计的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司（以下简称“公司”）为加强日常关联交

易的规范管理，根据《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规、规范性文件及

《公司章程》等相关规定，对2021年度日常关联交易预计情况公告如下：

一、关联交易概述

（一）2021年度日常关联交易审议程序

 2021年3月19日，公司召开第四届董事会第十六次会议，以7票赞成，0票反

对，0票弃权，审议通过了《关于2021年日常关联交易预计的议案》，关联董事

朱坤华先生、朱旭东先生回避表决了本议案。

公司独立董事事先认可了上述关联交易，并对该关联交易发表了独立意见。

本事项在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

（二）2021年度预计关联交易内容和金额

 2021年，公司及子公司与深圳硕贝德精密技术股份有限公司及其下属子公司

（简称“硕贝德精密”）、惠州硕贝德电子有限公司（以下简称“硕贝德电子”）、

惠州硕贝德智控技术有限公司（以下简称“硕贝德智控”）及深圳市科盛通信技

术有限公司（以下简称“科盛”）预计发生关联交易情况如下：

关联交易类别 关联人 关联交易内容 关联交易定价原则
合同签订金额或预

计金额

截至披露日已发生金

额
上年发生金额

向关联人采购原材

料、产品

硕贝德精密 采购产品 参考市场价格 不超过 1800 万元 247 万元 1,890 万元

硕贝德精密 购买设备 参考市场价格 不超过 50 万元 0 万元 0 万元

小计 不超过 1850 万元 247 万元 1,890 万元

向关联人销售产品、

商品

硕贝德精密 销售产品 参考市场价格 不超过 800 万元 54 万元 736 万元

硕贝德电子 销售产品 参考市场价格 不超过 80 万元 0 万元 1 万元

2

小计 不超过 880 万元 54 万元 737 万元

向关联人提供劳务

硕贝德电子 建筑物租赁 参考市场价格 不超过 70 万元 8 万元 48 万元

硕贝德智控 建筑物租赁 参考市场价格 不超过 100 万元  12 万元 67 万元

科盛 建筑物租赁 参考市场价格 不超过 30 万元 0 万元 0 万元

硕贝德精密
代销业务收取

的服务费
参考市场价格 不超过 60 万元 0 万元 36 万元

小计 不超过 260 万元 20 万元 151 万元

合计 不超过 2990 万元 321 万元 2,778 万元

注：以上金额均为不含税价。

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交易类别 关联人 关联交易内容 实际发生金额 预计金额
实际发生额占同

类业务比例（％）

实际发生额与预

计金额差异（%）

披露日期

及索引

向关联人采购原

材料、产品

硕贝德精密 采购产品 1890.00 万元 不超过 3200 万元 1.38% -40.94% 2020-030

硕贝德电子 采购产品 8.40 万元 / 0.01%  /

爱镝威电气 采购产品 61.00 万元 / 0.04%  /

硕贝德智控 采购产品 0.80 万元 / 0.00%  /

小计 1960.20 万元 不超过 3200 万元 1.43% -38.74% 2020-030

向关联人销售产

品、商品

硕贝德精密 销售产品 736.00 万元 不超过 900 万元 0.40% -18.22% 2020-030

硕贝德精工 销售设备 15.00 万元 / 0.01%  /

硕贝德电子 销售产品 1.00 万元 / 0.00%  /

硕贝德智控 销售产品 0.60 万元 / 0.00%  /

小计 752.60 万元 不超过 900 万元 0.41% -16.38% 2020-030

向关联人提供劳

务

硕贝德电子 建筑物租赁 48.00 万元 不超过 40 万元 8.70% 20.00% 2020-030

硕贝德智控 建筑物租赁 67.00 万元 不超过 70 万元 12.15% -4.29% 2020-030

爱镝威电气 建筑物租赁 13.00 万元 不超过 25 万元 2.36% -48.00% 2020-030

硕贝德精密
代销业务收取的

服务费
39.00 万元 不超过 220 万元 6.53% -83.64% 2020-030

小计 164.00 万元 不超过 355 万元 29.73% -53.80% 2020-030

接受关联人为公

司向金融机构申

请授信提供个人

信用免费担保

朱坤华及其关

联公司

接受关联人为公

司提供的免费信

用担保

115,850 万元 140,000 万元 100% -17.25% 2020-030

 注：爱镝威电气指惠州爱镝威电气有限公司，因公司董事朱旭东先生在其任职，故构成关联交易；精

工指惠州市硕贝德精工技术有限公司，是硕贝德精密的控股子公司。

如公司2021年实际发生的日常关联交易超出上述预计，公司将依照《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等有关规定履行相应的审批程序，

维护本公司及无关联关系股东的合法利益。

二、关联人介绍和关联关系

3

（一）深圳硕贝德精密技术股份有限公司

注册资本：16260万元人民币

法定代表人：朱明

公司类型：股份有限公司(非上市)

成立时间：2005-04-27

统一社会信用代码：914403007716401535

住所：深圳市宝安区福海街道桥头社区永福路106号515

经营范围：一般经营项目是：销售塑胶制品、五金制品、电子产品、塑胶模

型、模具；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）。（以上法律、行政法规、

国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营，依法须经批准

的项目须取得许可后方可经营），许可经营项目是：生产经营塑胶制品、五金制

品、电子产品、塑胶模型、模具。

财务数据：截至2020年12月31日，硕贝德精密的总资产为50,733.06万元，

净资产为7744.66万元，2020年度，硕贝德精密的营业收入为57,431.34万元，净

利润为-35.83万元，以上数据未经审计。

公司实际控制人、董事朱坤华先生持有硕贝德精密76.05%的股权，且公司董

事朱旭东先生任硕贝德精密董事一职，因此本次日常交易构成关联交易。

（二）惠州硕贝德电子有限公司

注册资本：2380万港元

法定代表人：郝建国

公司类型：有限责任公司(台港澳与境内合资)

成立时间：2014-08-28

统一社会信用代码：91441300310517478W

住所：惠州市东江高新区上霞片区SX-01-02号

经营范围：电子器件、模组、精密构件、精密模具的设计、制造、生产及销

售；研发、生产、销售电子连接线、电子软排线、连接器及相关配件。产品在国

内外市场销售。（以上项目不涉及外商投资准入特别管理措施）(依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

财务数据：截至2020年12月31日，硕贝德电子的总资产为3430.42万元，净

资产为1777.38万元，2020年度，硕贝德电子营业收入为3888.57万元，净利润为

4

273.21万元，以上数据未经审计。

公司控股股东西藏硕贝德控股有限公司持有硕贝德电子52.52%的股权，且控

股股东之一致行动人朱旭华先生在硕贝德电子任监事一职，因此本次日常交易构

成关联交易。

（三）惠州硕贝德智控技术有限公司

注册资本：3740万元人民币

法定代表人：朱旭东

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

成立时间：2016-09-09

统一社会信用代码：91441300MA4UUKWJ94

住所：惠州市东江高新科技产业园惠泽大道136号2层

经营范围：生产、设计、研发、销售：五金制品、塑胶制品、模具、模切产

品、锁具、智能门锁、开关插座、低压电器、酒店控制系统、安防设备、指纹芯

片、指纹模组；脸谱识别技术、虹膜识别技术、生物技术开发；软件开发、计算

机软硬件的技术开发、技术转让、技术服务；数据处理；通讯工程、网络工程、

建筑智能化工程设计、施工；货物进出口。(依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动)

财务数据：截至2020年12月31日，硕贝德智控的总资产为4050.16万元，净

资产为2274.34万元，2020年度，硕贝德智控营业收入为2439.69万元，净利润为

-269.17万元，以上数据未经审计。

公司控股股东西藏硕贝德控股有限公司及其一致行动人合计持有硕贝德智

控57.28%的股权，且公司实际控制人、董事长朱坤华先生任硕贝德智控董事一职，

公司董事朱旭东先生任硕贝德智控董事长一职，控股股东之一致行动人朱旭华先

生任硕贝德智控董事一职。因此本次日常交易构成关联交易。

（四）深圳市科盛通信技术有限公司

注册资本：5750万元人民币

法定代表人：朱坤华

公司类型：有限责任公司

成立时间：2004-08-27

统一社会信用代码：914403007663652308

5

住所：深圳市南山区粤海街道科技园科苑路11号金融科技大厦B座2C-A区

经营范围：一般经营项目是：测试夹具及自动化设备、高频射频的测试设备

及其精密部件、精密测试设备、读卡器及电子标签的技术咨询服务、研发、销售；

测试软件的技术开发和销售；国内贸易，经营进出口业务。（以上项目法律、行

政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营），许

可经营项目是：测试夹具及自动化设备、高频射频的测试设备及其精密部件、精

密测试设备、读卡器及电子标签的生产、安装。

财务数据：截至2020年12月31日，科盛的总资产为417.97万元，净资产为

190.59万元，2020年度，科盛营业收入为418.71万元，净利润为64.98万元，以

上数据未经审计。

公司控股股东西藏硕贝德控股有限公司持有科盛55.04%的股权，且公司实际

控制人、董事长朱坤华先生在科盛任执行董事一职。因此本次日常交易构成关联

交易。

（五）履约能力分析

上述关联公司硕贝德精密、硕贝德电子、硕贝德智控及科盛依法存续经营，

具有相关支付履约能力，其履约能力不存在重大不确定性。

三、交易的定价政策及定价依据

上述关联公司硕贝德精密、硕贝德电子、硕贝德智控及科盛与公司发生的关

联交易为公司日常经营性交易，以市场公允价格为依据，参照非关联方报价，遵

循公开、公正、公平原则，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

四、交易的目的及对公司的影响

公司上述关联交易是公司日常生产经营中正常的业务往来，对公司主营业务

不会产生重大影响。上述关联交易价格均以市场公允价格为基础，体现了协商一

致、公平交易的原则，不存在损害公司和股东利益的情况。公司与各关联方严格

依照有关法律法规规定，开展业务往来，不会影响公司的独立性。

五、独立董事独立意见

（一）独立董事事前认可意见

独立董事认真审阅了《关于2021年日常关联交易预计的议案》，所涉及的关

联交易属于日常关联交易行为，交易以市场公允价格作为定价原则，不会对公司

本期以及未来的财务状况、经营成果产生重大影响，也不会影响上市公司的独立

6

性，不存在损害公司及非关联股东利益的行为，符合公司及全体股东的利益。我

们同意将该议案提交公司第四届董事会第十六次会议审议。

（二）独立董事的独立意见

此次2021年度日常关联交易预计符合《公司法》、《证券法》等相关法律、

法规的规定，在议案表决过程中，关联董事回避了表决。且交易价格按市场公允

价格确定，体现了公开、公平、公正的原则，维护了公司全体股东的合法权益和

本公司的独立性，不存在损害公司利益和全体股东合法权益的情形，我们同意上

述关联交易预计情况事项。

六、公司监事会的审核意见

监事会认为：2021年预计发生的日常关联交易遵守公开、公平、公正的原则，

交易价格以市场价格为定价依据，定价公允；关联交易事项的审议、决策程序符

合有关法律法规及《公司章程》的规定。

七、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：本次硕贝德 2021 年度日常关联交易预计事项已经

上市公司董事会及监事会审议通过，关联董事予以回避表决，独立董事对该事项

发表了事前认可意见及独立意见，履行了必要的内部审批程序，并经公司董事会

审议通过，本事项在公司董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。符合

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范

运作指引》等相关法律法规的规定要求。保荐机构同意本次 2021 年度日常关联

交易预计事项。

八、备查文件

1、公司第四届董事会第十六次会议决议；

2、公司第四届监事会第十三次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第十三次会议相关事项的独立意见；

4、中信证券股份有限公司关于惠州硕贝德无线科技股份有限公司2021年度

日常关联交易预计的核查意见。

特此公告。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司董事会

二 0二一年三月十九日

	惠州硕贝德无线科技股份有限公司（以下简称“公司”）为加强日常关联交易的规范管理，根据《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》等相关规定，对2021年度日常关联交易预计情况公告如下：
	一、关联交易概述
	（一）2021年度日常关联交易审议程序
	2021年3月19日，公司召开第四届董事会第十六次会议，以7票赞成，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于2021年日常关联交易预计的议案》，关联董事朱坤华先生、朱旭东先生回避表决了本议案。
	公司独立董事事先认可了上述关联交易，并对该关联交易发表了独立意见。本事项在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。
	（二）2021年度预计关联交易内容和金额
	2021年，公司及子公司与深圳硕贝德精密技术股份有限公司及其下属子公司（简称“硕贝德精密”）、惠州硕贝德电子有限公司（以下简称“硕贝德电子”）、惠州硕贝德智控技术有限公司（以下简称“硕贝德智控”）及深圳市科盛通信技术有限公司（以下简称“科盛”）预计发生关联交易情况如下：
	注：以上金额均为不含税价。
	（三） 上一年度日常关联交易实际发生情况
	注：爱镝威电气指惠州爱镝威电气有限公司，因公司董事朱旭东先生在其任职，故构成关联交易；精工指惠州市硕贝德精工技术有限公司，是硕贝德精密的控股子公司。
	如公司2021年实际发生的日常关联交易超出上述预计，公司将依照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等有关规定履行相应的审批程序，维护本公司及无关联关系股东的合法利益。
	二、关联人介绍和关联关系
	（一）深圳硕贝德精密技术股份有限公司
	注册资本：16260万元人民币
	法定代表人：朱明
	公司类型：股份有限公司(非上市)
	成立时间：2005-04-27
	统一社会信用代码：914403007716401535
	住所：深圳市宝安区福海街道桥头社区永福路106号515
	经营范围：一般经营项目是：销售塑胶制品、五金制品、电子产品、塑胶模型、模具；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）。（以上法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营，依法须经批准的项目须取得许可后方可经营），许可经营项目是：生产经营塑胶制品、五金制品、电子产品、塑胶模型、模具。
	财务数据：截至2020年12月31日，硕贝德精密的总资产为50,733.06万元，净资产为7744.66万元，2020年度，硕贝德精密的营业收入为57,431.34万元，净利润为-35.83万元，以上数据未经审计。
	公司实际控制人、董事朱坤华先生持有硕贝德精密76.05%的股权，且公司董事朱旭东先生任硕贝德精密董事一职，因此本次日常交易构成关联交易。
	（二）惠州硕贝德电子有限公司
	注册资本：2380万港元
	法定代表人：郝建国
	公司类型：有限责任公司(台港澳与境内合资)
	成立时间：2014-08-28
	统一社会信用代码：91441300310517478W
	住所：惠州市东江高新区上霞片区SX-01-02号
	经营范围：电子器件、模组、精密构件、精密模具的设计、制造、生产及销售；研发、生产、销售电子连接线、电子软排线、连接器及相关配件。产品在国内外市场销售。（以上项目不涉及外商投资准入特别管理措施）(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)
	财务数据：截至2020年12月31日，硕贝德电子的总资产为3430.42万元，净资产为1777.38万元，2020年度，硕贝德电子营业收入为3888.57万元，净利润为273.21万元，以上数据未经审计。
	公司控股股东西藏硕贝德控股有限公司持有硕贝德电子52.52%的股权，且控股股东之一致行动人朱旭华先生在硕贝德电子任监事一职，因此本次日常交易构成关联交易。
	（三）惠州硕贝德智控技术有限公司
	注册资本：3740万元人民币
	法定代表人：朱旭东
	公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)
	成立时间：2016-09-09
	统一社会信用代码：91441300MA4UUKWJ94
	住所：惠州市东江高新科技产业园惠泽大道136号2层
	经营范围：生产、设计、研发、销售：五金制品、塑胶制品、模具、模切产品、锁具、智能门锁、开关插座、低压电器、酒店控制系统、安防设备、指纹芯片、指纹模组；脸谱识别技术、虹膜识别技术、生物技术开发；软件开发、计算机软硬件的技术开发、技术转让、技术服务；数据处理；通讯工程、网络工程、建筑智能化工程设计、施工；货物进出口。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)
	财务数据：截至2020年12月31日，硕贝德智控的总资产为4050.16万元，净资产为2274.34万元，2020年度，硕贝德智控营业收入为2439.69万元，净利润为-269.17万元，以上数据未经审计。
	公司控股股东西藏硕贝德控股有限公司及其一致行动人合计持有硕贝德智控57.28%的股权，且公司实际控制人、董事长朱坤华先生任硕贝德智控董事一职，公司董事朱旭东先生任硕贝德智控董事长一职，控股股东之一致行动人朱旭华先生任硕贝德智控董事一职。因此本次日常交易构成关联交易。
	（四）深圳市科盛通信技术有限公司
	注册资本：5750万元人民币
	法定代表人：朱坤华
	公司类型：有限责任公司
	成立时间：2004-08-27
	统一社会信用代码：914403007663652308
	住所：深圳市南山区粤海街道科技园科苑路11号金融科技大厦B座2C-A区
	经营范围：一般经营项目是：测试夹具及自动化设备、高频射频的测试设备及其精密部件、精密测试设备、读卡器及电子标签的技术咨询服务、研发、销售；测试软件的技术开发和销售；国内贸易，经营进出口业务。（以上项目法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营），许可经营项目是：测试夹具及自动化设备、高频射频的测试设备及其精密部件、精密测试设备、读卡器及电子标签的生产、安装。
	财务数据：截至2020年12月31日，科盛的总资产为417.97万元，净资产为190.59万元，2020年度，科盛营业收入为418.71万元，净利润为64.98万元，以上数据未经审计。
	公司控股股东西藏硕贝德控股有限公司持有科盛55.04%的股权，且公司实际控制人、董事长朱坤华先生在科盛任执行董事一职。因此本次日常交易构成关联交易。
	（五）履约能力分析
	上述关联公司硕贝德精密、硕贝德电子、硕贝德智控及科盛依法存续经营，具有相关支付履约能力，其履约能力不存在重大不确定性。
	三、交易的定价政策及定价依据
	上述关联公司硕贝德精密、硕贝德电子、硕贝德智控及科盛与公司发生的关联交易为公司日常经营性交易，以市场公允价格为依据，参照非关联方报价，遵循公开、公正、公平原则，不存在损害上市公司及股东利益的情形。
	四、交易的目的及对公司的影响
	公司上述关联交易是公司日常生产经营中正常的业务往来，对公司主营业务不会产生重大影响。上述关联交易价格均以市场公允价格为基础，体现了协商一致、公平交易的原则，不存在损害公司和股东利益的情况。公司与各关联方严格依照有关法律法规规定，开展业务往来，不会影响公司的独立性。
	监事会认为：2021年预计发生的日常关联交易遵守公开、公平、公正的原则，交易价格以市场价格为定价依据，定价公允；关联交易事项的审议、决策程序符合有关法律法规及《公司章程》的规定。
	3、独立董事关于第四届董事会第十三次会议相关事项的独立意见；
	4、中信证券股份有限公司关于惠州硕贝德无线科技股份有限公司2021年度日常关联交易预计的核查意见。
	特此公告。